Nº 118, segunda-feira, 23 de junho de 200376 3ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO

A D M I N I S T R AT I VA
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

<!ID596513-0> EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST no- 90.088/2002-8. CONTRATANTE: Tribunal Superior
do Trabalho. CONTRATADA: RCAM Comércio e Serviços Ltda.
ME. OBJETO: manutenção mensal preventiva e corretiva, com re-
posição de peças, em equipamentos de informática. MODALIDADE:
Pregão no- 45/2003, conforme Lei no- 10.520/2002 e Decreto no-

3.555/2000. VALOR: total de R$ 22.068,00 (vinte e dois mil e ses-
senta e oito reais). VIGÊNCIA: 12 meses a partir da assinatura,
prorrogável até 36 meses, na forma do artigo 57, inciso II, da Lei no-

8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.2000.0001, elemento de despesa 3390.39, nota de em-
penho 2003NE000809, de 5/6/2003. ASSINATURA: 17/6/2003. Pelo
Contratante: Cláudia Bruno Castello Branco, Diretora da Secretaria
Administrativa. Pela Contratada: Ivana Fernandes de Sousa Amaral,
Sócia-gerente.

<!ID596514-0>

Processo TST no- 27.331/2003-0. CONTRATANTE: Tribunal Superior
do Trabalho. CONTRATADA: Graus Comércio de Produtos e Ser-
viços Ltda. OBJETO: aquisição de mobiliário. MODALIDADE: Pre-
gão no- 44/2003, conforme Lei no- 10.520/2002 e Decreto no-

3.555/2000. VALOR: total de R$ 20.400,00 (vinte mil e quatrocentos
reais). VIGÊNCIA: a partir da assinatura até o fim da garantia do
objeto, que é de 12 meses contados do recebimento definitivo. DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.2000.0001, elemento de despesa 44.90.52, nota de em-
penho 2003NE000818, de 6/6/2003. ASSINATURA: 16/6/2003. Pelo
Contratante: Cláudia Bruno Castello Branco, Diretora da Secretaria
Administrativa. Pela Contratada: Oswaldo Garcia Gomes, Sócio-Ge-
rente.

<!ID596515-0>

Processo TST no- 27.331/2003-0. CONTRATANTE: Tribunal Superior
do Trabalho. CONTRATADA: RD - Móveis Ltda. OBJETO: aqui-
sição de mobiliário. MODALIDADE: Pregão no- 44/2003, conforme
Lei no- 10.520/2002 e Decreto no- 3.555/2000. VALOR: total de R$
15.492,00 (quinze mil quatrocentos e noventa e dois reais). VIGÊN-
CIA: a partir da assinatura até o fim da garantia do objeto, que é de
12 meses contados do recebimento definitivo. DOTAÇÃO ORÇA-
MENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.2000.0001, elemento
de despesa 44.90.52, nota de empenho 2003NE000817, de 6/6/2003.
ASSINATURA: 17/6/2003. Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello
Branco, Diretora da Secretaria Administrativa. Pela Contratada: Ra-
nieri Paladini Lessa, Diretor Administrativo.

<!ID596511-0> EXTRATO DE RESCISÃO

Processo TST no- 110.610/1998-4. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Brasil Telecom S.A. OBJETO:
digitalização dos troncos de entrada/saída das centrais telefônicas dos
edifícios Sede e Auxiliar do TST, com a devida configuração de
ramais DDR e tarifação mensal fixa. FUNDAMENTO: rescisão uni-
laleral, artigo 78, Inciso XII, e artigo 79, Inciso I, da Lei n.° 8.666/93,
e produzirá efeitos a contar de 03/06/2003. ASSINATURA:
18/06/2003. Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello Branco, Di-
retora da Secretaria Administrativa.

<!ID596512-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST no- 102.951/2002-7. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Policentro - Consulprev In-
formática Associados Ltda. ESPÉCIE: primeiro termo aditivo ao con-
vênio para implantação de processo judicial eletrônico na Corre-
gedoria-Geral da Justiça do Trabalho. VIGÊNCIA: prorrogada por 4
meses, a partir de 26/8/2003 até 25/12/2003. PRAZOS: os prazos
previstos na cláusula quarta do convênio ficam alterados de acordo
com o cronograma estabelecido no termo aditivo. ASSINATURA:
18/6/2003. Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello Branco, Diretora
da Secretaria Administrativa. Pela Contratada: Osmar de Araújo La-
cerda, Diretor Técnico.

(Of. El. no- 174/2003)